ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 12.143.442/0001-76

Ata da Reunião Ordinária da Comissão de Constituição, Justiça,
Legislação e Redação Final da Câmara Municipal de Açailândia.

Aos 14 dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14h00h,
compareceram os vereadores Adjackson Rodrigues Lima, César Nildo Costa
Lima, Cleones Oliveira Maros, Odacy Miranda da Silva e Thiago da Silva Ferreira
integrantes da Comissão de Constituição, Justiça, Legislação e Redação Final,
que discutiram sobre o PROJETO DE LEI N°17/23 de autoria do vereador Dr.
Adjackson que exige afixação de cartazes orientativos sobre compressão
abdominal para desobstrução das vias respiratórias (" abraço da vida" ou
"manobra de Heimlich") nos locais que especifica, no Município de Açailândia,
PROJETO DE RESOLUÇÃO N°05/23 de autoria dos vereadores Thiago Ferreira
e Feliberg Melo que dispõe sobre o banco de ideias legislativa no município de
Açailândia, e dá outras providências, PROJETO DE LEI N° 05/2023 de autoria
do Poder Executivo que dispõe sobre a concessão de reajuste no vencimento-
base dos servidores públicos efetivos do Município de Açailândia, e dá outras
providências e PROJETO DE LEI N° 09/23 de autoria do Poder Executivo que

declara a Utilidade Pública do Instituto Avb- Aço Verde do Brasil, na
oportunidade, os membros da comissão permanente analisaram os projetos em
pauta e decidiram exarar parecer favorável aos projetos.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Açailândia, aos 14 dias
do mês de abril de 2023.

Comissão d

.k‘O
ADJACKSV RIGUES LIMA

~1~

Ituição, Justiça, Legislação e Re ação Final

NES • IVEIRA MATOS

Ru

CÉSANILbÓ COSTA LIMA

O15ACY MIRANDA DA SILVA

ERREIRA

2 — Centro — CEP 65.930-000
ILÂNDIA — MA